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Część IX. Wydana i rozesłana, dnia 13. lutego 1902.

Treść: (JY3 32—33.) 32. Rozporządzenie, którem co do Tyrolu uchyla się punkta I aż do VIII włącznie rozporzą
dzenia z dnia 20. grudnia 1885, tyczącego się komisyi które u Władz politycznych krajowych i w Minister
stwie rolnictwa urzędować mają jako rady przynoczne zawodowe do spraw mszycy winnej a względnie roz
porządzenia z dnia 14. marca 1893 i z dnia 19. listopada 1898 i ustanawia się w porozumieniu z Wydziałem 
krajowym tyrolskim Komisyę krajową do spraw uprawy wina w Tyrolu. — 33. Rozporządzenie, tyczące się 
zanrowadzenia znaczków opłaty pocztowej na 35 halerzy.

Rozporządzenie Ministerstwa rol
nictwa z dnia 5. lutego 1902,

którem co do Tyrolu uchyla sie punkta I aż do VIII 
włącznie rozporządzenia z dnia 20. grudnia 1835, 
Dz. u. p. Nr. 5 z r. 1886, tyczącego sie komisyi, 
które u Władz politycznych krajuwych i w Mini- 
steistwie rolnictwa urzędować mają jako rady 
przyboczne zawodowe do spraw mszycy winnej 
a względnie rozporządzenia z dnia 14. marca 1893, 
Dz. u. p. Nr. 35 i z dnia 19. listopada 1898, Dz. u. 
p. Nr. 208 i ustanawia się w porozumieniu z W y
działem krajowym tyrolskim Komisyę krajową, do 

spraw uprawy wina w Tyrolu.

I.

Począwszy od roku 1902, urzędować m a 
w Tyrolu Komisya krajowa do spraw  uprawy wina 
jako rada przyboczna zawodowa W ładzy krajowej. 
Czynność tej komisyi rozciągać się ma na wszystkie 
sprawy wiążące się z uprawą wina, a więc także 
na zwalczanie mszycy winnej.

(Polnisch.)

ii.

W  Komisyi krajowej do spraw uprawy wina 
p' ezyduje nam iestnik lub zastępca, którego on wy
znaczy.

Członkami Komisyi krajowej uprawnionym do 
głosowania są:

a) referent namiestnictwa do spraw kultury kra
jowej;

b) członek, którego W ydział krajowy wydeleguje 
ze swego grona;

c) po jednym reprezentancie obu sekcyi Rady 
ziemiańskiej ki ajowej ;

d) reprezentant związku stowarzyszeń rolniczych 
powiatowych Tyrolu południowego niemieckie
go w Bożenie;

e) członek, którego wybrać m a 2. s ;kcya Rady 
ziemiańskiej w Trydencie z kół zawodowych 
swego okręgu ;

f)  każdoczesny dyrektor zakładu naukowego ro l
niczego i doświadczalnego w  St. Michele lub 
jego zastępca;

g) dwaj członkowie powołani przez nam iestnika 
z kół interesowanych w upraw it wina na każde 
trzechlecie a  względu ie na pozostałą część tego 
okresu.
Na posiedzenia wzywać należy komisarza kra

jowego upraw y wina jako członka z głosem dorad
czym.
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Przewodniczącem u zostawia się wzywanie na 
posiedzenia w  m iarę potrzeby jeszcze mnycli bie
głych i mężów zaufanych, jednakże bez praw a gło
sowania.

111.
Komisya zbiera się w innsbrucku, zwołuje ją  

przewodniczący.

IV.

Na posiedzenia Komisyi krajowej zwoływać D a -  

ltży  zawsze wszystkich członków powyżej pod II. a) 
aż do g) oznaczonych, tudzież kom isarza uprawy 
w ina; Komisya zbierać się m a najmniej raz na rok.

V.

Członkowie Komisyi krajowej sprawują czyn
ności swoje jako urząd honorowy bezpłatny.

Członkowie nie zamieszkali w miejscu posie
dzeń, tudzież biegli i mężowie zaufani, nie mający 
prawa glosowania, mogą żądać dyet po 10 K  dzien
nie i zwrotu kosztów podróży rzeczywiście ponie
sionych od miejsca zamieszkania do Innsbrucka i 
napowrót. Odnośne wydatki pokrywane będą co do 
członków pod II. b) i f )  oznaczonych i co do komi
sarza uprawy w ina z funduszów krajowych, co do 
innych członków i mężów zaufanych z etatu Mini
sterstw a rolnictwa.

VI.

Zaproszenie wysyła się do członków łącznie 
z porządkiem dziennym w czasie, któiy przewodni 
czący wyznacza, ile możności ze względem na od
ległości, jakoteż n a  istotę i nagłość przedmiolu 
obrady.

Członkom wolno wnosić na posiedzeniach 
także sprawy nie objęte porządkiem dziennym, byle 
należały do zakresu działania Komisyi.

VII.

Opinię zawodową Komisyi krajowej stanowi 
to zdanie, za którem oświadczy się większość bez
względna członków uprawnionych do głosowania, 
na posiedzeniu obecnych.

Za wygotowanie opinii służy protokół posie
dzenia.

Opinie przez Komisyę uchwalone należy z re
guły ogłaszać.

VIII.

Protokoły posiedzeń spisują pisarze, k'ôrych 
przewodniczący p n y d a  Komisyi z pomiędzy funk- 
cyonaryuszów urzędowych i przedstawiają w nich 
przebieg rozprawy w treściwem zestawieniu. Przed
mioty porządku dziennego, jakoteż wydane uchwały 
podać należy dosłownie i stosunek głosów przy gło
sowaniach zapisać dokładnie. Zdania odmienne od 
wydanej uchwały zapisać należy w protokole, gdy 
tego żąda członek głosujący.

Pratvo wybierania delegat i do Komisyi głów» 
nej do spraw  mszycy winnej, określone w artykule X 
rozporządzenia z dnia 20. grudnia 1885, Dz. u. p. 
Nr. 5 z r. 1886 służy odtąd Komisyi krajowej tyrol
skiej do spraw  uprawy wina. Delegata tego wybrać 
m ają członkowie pod II. a) aż do g) oznaczeni ze 
swego grona.

Giovanelli r. w. .

3 3 .
Rozporządzenie Ministerstwa han

dlu z dnia 6. lutego 1902,
tyczące się zaprowadzenia znaczków opłaty pocz

towej na 35 halerzy.

Począwszy od 15. lutego b. r. wydawane będą 
znaczki opłaty pocztowej na 35 halerzy.

Znaczki te wykonane są barw ą zieloną i przed- 
slawiają taki sam obraz jak znaczki na 40 , 50  i 
60 halerzy, będące w obrocie na zasadzie rozpo
rządzenia Ministerstwa handlu z dnia 25. listopada 
1899, Dz. u. p . Nr. 232  z r. 1899.

C a li r. w.


